#### СОВЕТ КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНЫХ ОРГАНОВ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

#### ПРОТОКОЛ

заседания Президиума Совета контрольно-счетных органов Республики Карелия

17 декабря 2021 года

**№** 2

<u>Председательствующий:</u> Председатель Совета контрольно-счетных органов Республики Карелия (далее — Совет), Председатель Контрольносчетной палаты Республики Карелия А.Н. Дорохов;

#### Присутствовали:

Председатель Совета: Контрольно-счетной члены палаты А.В. Григорьев, Петрозаводского городского округа Председатель органа Контрольно-счетного Костомукшского городского округа - О.Ю. Шадрина (с использованием видеоконференцсвязи (далее -Председатель Контрольно-счетного органа Кондопожского муниципального района – Е.А. Горошкина, Председатель Контрольносчетного комитета Сортавальского муниципального района – Н.А. Астафьева (с использованием ВКС);

ответственный секретарь Совета – О.В. Степура.

### повестка дня:

1. Приветственное слово.

Докладывает А.Н. Дорохов – Председатель Контрольно-счетной палаты Республики Карелия, председатель Совета.

2. О результатах выполнения плана работы Совета контрольно-счетных органов Республики Карелия на 2021 год.

Докладывает А.Н. Дорохов – Председатель Контрольно-счетной палаты Республики Карелия, председатель Совета.

3. О проекте плана работы Совета контрольно-счетных органов Республики Карелия на 2022 год.

Докладывает А.Н. Дорохов – Председатель Контрольно-счетной палаты Республики Карелия, председатель Совета.

4. Об изменении состава конкурсной комиссии по проведению конкурса на звание «Лучшая практика осуществления муниципального финансового контроля».

Докладывает А.Н. Дорохов – Председатель Контрольно-счетной палаты Республики Карелия, председатель Совета.

5. Разное.

#### 1. Приветственное слово.

СЛУШАЛИ: А.Н. Дорохова.

## 2. О результатах выполнения плана работы Совета контрольносчетных органов Республики Карелия на 2021 год.

СЛУШАЛИ: А.Н. Дорохова.

ПРЕЗИДИУМ РЕШИЛ:

Согласовать проект отчета о деятельности Совета контрольносчетных органов Республики Карелия за 2021 год.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» – единогласно.

К протоколу прилагается:

Проект отчета о деятельности Совета контрольно-счетных органов Республики Карелия за 2021 год.

## 3. О проекте плана работы Совета контрольно-счетных органов Республики Карелия на 2022 год.

СЛУШАЛИ: А.Н. Дорохова.

ВЫСТУПИЛ: А.В. Григорьев.

ПРЕЗИДИУМ РЕШИЛ:

Согласовать проект плана работы Совета на 2022 год.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» – единогласно.

К протоколу прилагается:

Проект плана работы Совета на 2022 год.

# 4. Об изменении состава конкурсной комиссии по проведению конкурса на звание «Лучшая практика осуществления муниципального финансового контроля».

СЛУШАЛИ: А.Н. Дорохова.

ПРЕЗИДИУМ РЕШИЛ:

Включить в состав конкурсной комиссии по проведению конкурса на звание «Лучшая практика осуществления муниципального финансового контроля» Кузичеву Ирину Викторовну — депутата Законодательного Собрания Республики Карелия, заместителя председателя Комитета по бюджету и налогам Законодательного Собрания Республики Карелия.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» – единогласно.

#### 5. Разное.

Председатель Совета

А.Н. Дорохов

Ответственный секретарь Совета

О.В. Степура